

Số: /KH-UBND

Tân Quang, ngày tháng 4 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức lễ ra mắt mô hình điểm**  
**“Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa cháy”**  
**thôn Bùi Hòa, xã Tân Quang, Ninh Giang, Hải Dương**

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 12/8/2022 của UBND huyện Ninh Giang về việc xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”

Thực hiện Quyết định số: /QĐ-UBND ngày ..... của UBND xã Tân Quang về việc phê duyệt xây dựng mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa cháy” thôn Bùi Hòa. Để đưa Mô hình đi vào hoạt động, Ủy ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Mô hình với những nội dung cụ thể sau đây:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm đánh giá kết quả quá trình xây dựng và Tổ chức ra mắt Mô hình; ký kết thực hiện các tiêu chí an toàn PCCC và CNCH của các hộ gia đình. Trên cơ sở đó, duy trì hoạt động và phát huy hiệu quả Mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”; đồng thời có kế hoạch nhân rộng Mô hình trên địa bàn xã Tân Quang.

2. Phát động phong trào thi đua toàn dân tham gia xây dựng Mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC” trên địa bàn xã Tân Quang; tạo khí thế thi đua sôi nổi giữa các cơ sở, hộ gia đình trong thực hiện các tiêu chí an toàn về PCCC. Qua đó, kịp thời tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong phong trào toàn dân tham gia PCCC.

3. Quá trình tổ chức Hội nghị phải đảm bảo trang trọng, nghiêm túc, hiệu quả, tiết kiệm.

**II. CHƯƠNG TRÌNH VÀ THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ**

**1. Chương trình Hội nghị**

- 1.1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
  - 1.2. Phát biểu khai mạc;
  - 1.3. Báo cáo tình hình, thực trạng công tác về PCCC và quá trình triển khai Kế hoạch xây dựng Mô hình “Tổ liên gia an toàn về PCCC”;
  - 1.4. Thông qua Quyết định ban hành tiêu chí an toàn về PCCC tại thôn và hộ gia đình.
  - 1.5. Đại diện thôn Bùi Hòa lên phát biểu hưởng ứng.
  - 1.5. Phát biểu của lãnh đạo Công an huyện;
  - 1.6. Tổ chức ký cam kết thực hiện các tiêu chí an toàn PCCC của các hộ gia đình thuộc Tổ liên gia;
- + Mời tổ trưởng tổ liên gia và đại diện các hộ trong tổ liên gia lên ký;

+ Mời đại diện Ban chỉ đạo PCCC và CNCH huyện; Lãnh đạo Công an huyện; đại diện Lãnh đạo chính quyền địa phương và Trưởng Công an xã lên chứng kiến.

1.7. Phát biểu của Lãnh đạo UBND xã và bề mặt Hội nghị.

## **2. Thành phần tham dự Hội nghị**

### **2.1. Đại biểu BCD PCCC và CNCH huyện**

Đại diện Ban Chỉ Đạo PCCC và CNCH huyện .

### **2.2. Đại biểu Công an huyện**

- Đại diện Lãnh đạo Công an huyện;
- Đội Cảnh sát PCCC&CNCH;

### **2.3. Đại biểu xã Tân Quang**

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- Tập thể Lãnh đạo UBND xã;
- Đại diện Lãnh đạo UBMTTQ Việt Nam xã;
- Trưởng, Phó Công an xã, Công an viên phụ trách địa bàn;
- Đại diện các đơn vị thuộc UBND xã; các tổ chức hội, đoàn thể
- Trưởng các thôn và Đội trưởng Đội dân phòng các thôn.

### **2.4. Thôn Bùi Hòa, xã Tân Quang;**

- Cấp ủy Chi bộ thôn;
- Trưởng thôn; Đội dân phòng thôn;
- Đại diện các cơ quan, doanh nghiệp, các cơ sở đóng trên địa bàn;
- Đại diện các hộ gia đình trong thôn.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT**

1. Thời gian: 01 buổi. Dự kiến vào ngày ...../4/2023.

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã

3. Trang trí

- Ma kết hội trường: nhìn từ dưới lên

**ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN QUANG**

**CÔNG AN HUYỆN NINH GIANG**

**LỄ RA MẮT**

**MÔ HÌNH “TỔ LIÊN GIA AN TOÀN PCCC”**

**TẠI THÔN BÙI HÒA, XÃ TÂN QUANG**

*Tân Quang, ngày .... tháng 4 năm 2023*

- Bên ngoài Hội trường: Khẩu hiệu “Nhiệt liệt chào mừng đại biểu về dự Hội nghị triển khai Mô hình ”Tổ liên gia an toàn PCCC”.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Phân công trách nhiệm**

###### **1.1. Công an xã Tân Quang**

- Chuẩn bị nội dung chương trình, xây dựng báo cáo tình hình, thực trạng công tác PCCC và CNCH; quá trình triển khai Kế hoạch xây dựng Mô hình;

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND xã và các thành phần liên quan thống nhất về thời gian và các nội dung theo Kế hoạch, mời các thành phần đại biểu dự Hội nghị.

- Đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình Tổ chức Hội nghị.

###### **1.2. Văn phòng UBND xã**

- Xây dựng kịch bản, dẫn chương trình và thực hiện thư ký Hội nghị.

- Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết, người dẫn chương trình Hội nghị, treo cờ, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện đảm bảo khác như: nước uống, hoa tặng...

- Phân công cán bộ phục vụ Hội nghị.

- Xây dựng bài phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND xã.

- Dự trữ kinh phí phục vụ Hội nghị.

###### **1.3. Thôn Bùi Hòa**

- Chuẩn bị nội dung phát biểu (của Trưởng thôn Bùi Hòa) hưởng ứng Mô hình.

- Mời các thành phần ở thôn Bùi Hòa đi dự đầy đủ.

**2.** Căn cứ nội dung Kế hoạch này các công chức thuộc UBND xã quán triệt và thực hiện nghiêm túc. Quá trình thực hiện có gì vướng mắc, kịp thời thông tin, báo cáo cho Lãnh đạo UBND xã để giải quyết.

**3.** Đề nghị Công an huyện Ninh Giang thường xuyên phối hợp chỉ đạo, hướng dẫn trong quá trình Tổ chức thực hiện Kế hoạch này.

**4.** Giao cho Công an xã chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND xã giúp Lãnh đạo UBND xã Tổ chức triển khai thực hiện; Tổng hợp báo cáo cho Lãnh đạo UBND huyện./.

##### **Nơi nhận:**

- BCĐ PCCC và CNCH huyện;
- Công an huyện Ninh Giang;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- UBNDTTQVN xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các đơn vị thuộc UBND xã;
- Công an xã;
- Chi bộ, Trưởng thôn Bùi Hòa;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  
CHỦ TỊCH**

**Lê Văn Phúc**

